[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.06.2023 № 358
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                        в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года                               № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 13.10.2020 № 1681 «О целевом обучении                                по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об осуществлении выплаты мер поддержки студентам, обучающимся по договорам о целевом обучении                     по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования для работы в сфере образования, утвержденное постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 28.11.2022 № 742:

1.1. Изложить пункт 1.4 раздела 1 Общие положения в следующей редакции:

"1.4. В соответствии с договором о целевом обучении Студенту                             в период обучения по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования предоставляются меры поддержки в виде:

- ежемесячной стипендии обучающимся, заключившим договор                        о целевом обучении по образовательным программам высшего образования по направлению «Педагогическое образование» (далее - ежемесячная стипендия);

- ежемесячной муниципальной стипендии по итогам успешного завершения семестра (далее - муниципальная стипендия)."

1.2. В разделе 2 «Условия и порядок доплаты к стипендии»:

1.2.1. Изложить пункт 2.2. в следующей редакции:

"Меры поддержки, предусмотренные настоящим Положением, устанавливаются в размере:

- ежемесячная стипендия - 3000 (Три тысячи) рублей 00 копеек;

- муниципальная стипендия - 7000 (Семь тысяч) рублей 00 копеек.".
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района Самосват Ж.И.

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2023 года.
Глава района                                              В.Н. Иванов

те
№52п
О внесении изменений                            в Положение об осуществлении выплаты мер поддержки студентам, обучающимся                       по договорам о целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования для работы                       в сфере образования